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Folketingets Kulturudvalg har 21. februar 2025, efter ønske fra Charlotte Broman Møl-

bæk (SF), stillet mig følgende spørgsmål nr. 146 (alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål nr. 146: 

Det fremgår af Medieaftalen 2023-2026, at »TV 2 skal styrke sin investering i dansk 

indhold, herunder drama, dokumentar, musik og indhold til børn og unge«. Vil ministe-

ren oplyse, hvilke initiativer ministeren tager for at sikre, at TV 2 øger sine investerin-

ger i de specifikke genrer, som aftalt? 

 

Svar: 

I overensstemmelse med Medieaftalen 2023-2026 udmøntede jeg d. 27. marts 2024 en 

række forpligtelser i TV 2s public service-tilladelse for 2024-2026, der skal sikre, at TV 

2 styrker sin investering i dansk indhold, herunder drama, dokumentar, musik og ind-

hold til børn og unge.  

 

I TV 2s gældende public service-tilladelse findes således en generel forpligtelse om, at 

TV 2 skal øge sin investering i dansk indhold, herunder inden for de nævnte indholds-

kategorier. I public service-tilladelsen er desuden indført en række specifikke program-

forpligtelser, herunder blev det tidligere krav om årligt at sende minimum 42 timers 

dansk dramatik på TV 2 hævet til minimum 45 timer årligt som gennemsnit over tilla-

delsesperioden. Desuden blev følgende nye forpligtelser indført: 

• ”TV 2 DANMARK A/S skal ugentligt tilstræbe at sende dokumentar eller reportage 

på TV 2 med fokus på samfundsmæssige forhold, herunder tematikker af særlig re-

levans for unge.” 

• ”TV 2 DANMARK A/S skal prioritere musikformidling som del af aktualitetsdæk-

ningen på TV 2 og dertil prioritere musikformidlingen i eksempelvis underhold-

ningsformater mv.” 

• ”TV 2 DANMARK A/S skal fortsat prioritere at vise indhold, som skaber samsening 

mellem børn og voksne i familien og dertil udvikle et nyt ugentligt sendetidspunkt på 

TV 2 med dansksproget indhold til samsening med børn.” 

 

Offentligt
KUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 146

Kulturudvalget 2024-25



 

 

Side 2 

 

TV 2 redegør årligt i deres public service-redegørelse for, hvordan vilkårene i public ser-

vice-tilladelsen er opfyldt i det forudgående kalenderår. Redegørelsen afleveres til Ra-

dio- og tv-nævnet med henblik på nævnets efterfølgende vurdering samt udtalelse om 

TV 2s opfyldelse af public service-redegørelsen.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 
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